АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
ZoJ f r,

/JO T<7
Регистрационный №_

I 'Ж

Российская Федерация
Новгородская область

КОМИТЕТ ПО ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ НОВГОРОДСКОЙ
ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.12.2024 №69/7
Великий Новгород

О внесении изменений в постановление комитета по тарифной
Новгородской области от 25.11.2022 № 68/19

политике

Комитет по тарифной политике Новгородской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление комитета по тарифной политике
Новгородской области от 25.11.2022 № 68/19 «О единых (котловых) тарифах
на услуги по передаче электрической энергии по сетям Новгородской
области» изменения, изложив таблицу № 1 приложения № 5 к
постановлению в редакции:

2

«Таблица 1

Единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии по сетям Новгородской области,
поставляемой потребителям, не относящимся к населению и приравненным к нему категориям потребителей, на 2025

год долгосрочного периода регулирования 2023-2027 годов

№ п/п Показатель Единица
измерения

Уровни напряжения <1>

I полугодие II полугодие

Всего ВН1 ВН СН1 СН2 НН Всего ВН1 ВН СН1 СН2 НН

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1. Двухставочный тариф

1.1. ставка за содержание
электрических сетей руб ./МВт -м

ес. X - 1469143,
28

1582875,
50

1733073,
67

1910888,
68 X - 1695097,

52
1813025,

60
2016604,

52
2179559,

63

1.2. ставка на оплату
технологического
расхода (потерь) в
электрических сетях

руб ./МВт-ч X - 182,46 310,11 502,82 1152,21 X - 203,63 346,08 561,15 1285,87

2.
Одноставочный тариф руб ./кВт-ч X X 2131,09 2538,93 4273,99 6512,57 X X 2463,54 2909,61 4855,25 7398,28

3

3. Величина перекрестного
субсидирования,
учтенная в ценах
(тарифах) на услуги по
передаче электрической
энергии

тыс. руб. 929
925,83 - 523

714,27 7 318,02 282
421,43

116
472,11

928
901,04 - 410

091,88 6 045,48 358
009,43

154
754,25

4. Ставка перекрестного
субсидирования руб./МВтч 689,25 - 584,92 516,14 953,41 812,1 708,90 - 528,2 467,58 1068,79 831,75

5. Субсидия на
компенсацию
выпадающих доходов,
образованных
вследствие установления
тарифов на услуги по
передаче электрической
энергии, оказываемые
потребителям, не
относящимся к
населению и
приравненным к нему
категориям
потребителей, ниже
экономически
обоснованного уровня

тыс. руб. -

<1> Пункт 81(1) Основ ценообразования в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в
электроэнергетике».».

4

2. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости»
и на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru